

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01				4.077,15	0,91
01.01				2.119,11	0,52
ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
01.01.001	h	21,00	100,91	2.119,11	0,52
01.01.002	h	42,00	46,62	1.958,04	0,39
				194,90	0,04
01.02				54,06	0,01
MOBILIZAÇÃO					
01.02.001	h	3,00	18,02	54,06	0,01
01.02.002	km	38,80	3,63	140,84	0,03
				17.345,28	3,49
01.03				1.847,58	0,37
SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.03.001	m2	6,00	307,93	1.847,58	0,37
01.03.002	un	1,00	1.228,05	1.228,05	0,25
01.03.003	UN	1,00	543,29	543,29	0,11
01.03.004	m2	51,70	58,69	3.034,27	0,61
01.03.005	més	7,00	484,00	3.388,00	0,68
01.03.006	més	7,00	544,50	3.811,50	0,77
01.03.007	m	73,22	47,70	3.492,59	0,70
				64.333,31	12,95
01.04				15.613,69	3,14
CERCAMENTO					
01.04.001	m2	27,00	191,80	5.178,60	1,04
01.04.001.001	m2	27,00	191,80	5.178,60	1,04
				1.958,21	0,39
01.04.001.002	m2	9,92	197,40	1.958,21	0,39
01.04.001.003	m2	9,36	905,65	8.476,88	1,71
				48.719,62	9,81
01.04.002				48.719,62	9,81
MURO (LATERAIS E FUNDO)					
01.04.002.001	m2	176,86	275,47	48.719,62	9,81
				44.092,72	8,87
01.04.002.001	m2	176,86	275,47	48.719,62	9,81
				7.375,75	1,48
01.05				1.527,50	0,31
INFRAESTRUTURA					
01.05.001	m3	18,77	81,38	1.527,50	0,31
01.05.001.001	m3	18,77	81,38	1.527,50	0,31
				365,29	0,07
01.05.001.002	m2	12,51	29,20	365,29	0,07
01.05.001.003	m2	19,10	127,33	2.432,00	0,49
01.05.001.004	kg	116,55	14,07	1.639,86	0,33
01.05.001.005	m3	3,13	450,83	1.411,10	0,28

001110

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
	concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura				
01.05.002	BALDRAMES				21.244,09
01.05.002.001	Escavação manual de vala para viga baldrame, com previsão de fôrma. af_06/2017	m3	8,73	106,98	933,94
01.05.002.002	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em chapa de madeira compensada resinada, e=17 mm, 4 utilizações. af_06/2017	m2	126,87	82,52	10.469,31
01.05.002.003	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2017	kg	144,35	15,25	2.201,34
01.05.002.004	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 8 mm - montagem. af_06/2017	kg	79,20	14,07	1.114,34
01.05.002.005	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem. af_06/2017	kg	27,33	12,02	328,51
01.05.002.006	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_06/2017	kg	11,84	10,47	123,96
01.05.002.007	Armação de bloco, viga baldrame e sapata utilizando aço ca-60 de 5 mm - montagem. af_06/2017	kg	129,59	16,49	2.136,94
01.05.002.008	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m3	8,73	450,83	3.935,75
01.05.003	ARRANQUES DOS PILARES				5.750,70
01.05.003.001	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações. af_09/2020	m2	38,96	38,90	1.515,54
01.05.003.002	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	92,36	12,40	1.145,26
01.05.003.003	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_12/2015	kg	130,29	10,32	1.344,59
01.05.003.004	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	49,71	16,79	834,63
01.05.003.005	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m3	2,02	450,83	910,68
01.05.004	CAMADA IMPERMEABILIZADORA				9.722,18
01.05.004.001	Impermeabilização de estruturas enterradas, com tinta asfáltica, duas demãos	m2	147,25	10,27	1.512,26
01.05.004.002	Fornecimento/instalação lona plástica preta, para impermeabilização, espessura 150 micras	m2	227,99	6,05	1.379,34
01.05.004.003	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 21mpa	m2	227,99	29,96	6.830,58
01.06	SUPERESTRUTURA				83.066,71
01.06.001	PILARES				12.696,29
01.06.001.001	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações. af_09/2020	m2	91,24	38,90	3.549,24
01.06.001.002	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	177,14	12,40	2.196,54
					2.196,54
					0,44

001111

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00118

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
DE AREIA BRANCA/SE

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.001.003	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_12/2015	kg	243,83	10,32	2.516,33	0,51
01.06.001.004	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	137,32	16,79	2.305,60	0,46
01.06.001.005	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	4,55	467,82	2.128,58	0,43
01.06.002	VIGAS				21.674,99	4,38
01.06.002.001	Montagem e desmontagem de fôrma de viga, escoramento com garfo de madeira, pé-direito simples, em chapa de madeira plastificada, 14 utilizações. af_09/2020	m2	150,09	65,38	9.812,88	1,98
01.06.002.002	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_12/2015	kg	110,81	15,21	1.685,42	0,34
01.06.002.003	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	90,26	14,11	1.273,57	0,26
01.06.002.004	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	99,89	12,40	1.238,64	0,25
01.06.002.005	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_12/2015	kg	42,18	10,32	435,30	0,09
01.06.002.006	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	185,37	16,79	3.112,36	0,63
01.06.002.007	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	8,80	467,82	4.116,82	0,83
01.06.003	LAJES				31.023,10	6,25
01.06.003.001	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	M2	160,38	151,77	24.340,87	4,90
01.06.003.002	Montagem e desmontagem de fôrma de laje com área média menor ou igual a 20m², pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações. af_12/2015	m2	26,60	20,09	534,39	0,11
01.06.003.003	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	30,29	14,59	441,93	0,09
01.06.003.004	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_12/2015	kg	53,36	13,81	736,90	0,15
01.06.003.005	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	229,46	12,97	2.976,10	0,60
01.06.003.006	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	4,26	467,82	1.992,91	0,40
01.06.004	PILARES E CINTAS DA PLATIBANDA E BARRILETE				14.708,26	2,95
01.06.004.001		m2	33,38	49,37	1.647,97	0,33

Alysson J. Desouza Pereira
CREA: 271675012-2
Engº CIVIL

Wembley da Cruz Silva
CPF 984 076 275-34
Procurador

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
 CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
 DE AREIA BRANCA/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 001118

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.004.002	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares com área média das seções menor ou igual a 0,25m², pé-direito duplo, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações. af_12/2015	m2	76,31	65,38	4.989,15	1,00
01.06.004.003	Montagem e desmontagem de fôrma de viga, escoramento com garfo de madeira, pé-direito simples, em chapa de madeira plastificada, 14 utilizações. af_09/2020	kg	153,81	16,79	2.582,47	0,52
01.06.004.004	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	84,94	15,21	1.291,94	0,26
01.06.004.005	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	15,09	14,11	212,92	0,04
01.06.004.006	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_12/2015	kg	18,97	10,32	195,77	0,04
01.06.004.007	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	83,65	12,40	1.037,26	0,21
01.06.004.008	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	5,88	467,82	2.750,78	0,55
01.06.005	LAJES DO BARRILETE				2.964,07	0,60
01.06.005.001	laje pré-fabricada trelaçada para piso ou cobertura, inteiros 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	M2	19,53	151,77	2.964,07	0,60
01.07	ELEVAÇÕES				35.504,81	7,15
01.07.001	PAREDES DO TÉRREO				28.933,01	5,83
01.07.001.001	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 11,5x19x19cm (espessura 11,5cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_06/2014	m2	322,78	69,50	22.433,21	4,52
01.07.001.002	Verga moldada in loco com utilização de blocos canaleta para janelas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	4,69	38,22	179,25	0,04
01.07.001.003	Verga moldada in loco com utilização de blocos canaleta para janelas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	29,59	39,72	1.175,31	0,24
01.07.001.004	Verga moldada in loco com utilização de blocos canaleta para portas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	20,34	45,05	916,32	0,18
01.07.001.005	Verga moldada in loco com utilização de blocos canaleta para portas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	7,23	41,06	296,86	0,06
01.07.001.006	Contraverga moldada in loco em concreto para vãos de até 1,5 m de comprimento. af_03/2016	m	4,69	32,72	153,46	0,03
01.07.001.007	Contraverga moldada in loco com utilização de blocos canaleta para vãos de mais de 1,5 m de comprimento. af_03/2016	m	29,59	32,03	947,77	0,19
01.07.001.008	Fixação (encunhamento) de alvenaria de vedação com tijolo maciço. af_03/2016	m	131,30	21,56	2.830,83	0,57
01.07.002	PAREDES DA PLATIBANDA E BARRILETE				6.571,80	1,32
01.07.002.001		m2	93,91	69,50	6.526,75	1,31

Alysson J. Desouza Pereira
 CREA: 271675012-2/0004
 Engº CIVIL

Wembley da Cruz Silva
 CPF 984 676 275-34
 Procurador

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.002.002	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 11,5x19x19cm (espessura 11,5cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_06/2014 verga moldada in loco com utilização de blocos canaleta para portas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	1,00	45,05	45,05	0,01
01.08	INSTALAÇÕES DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO				21.076,67	4,25
01.08.001	Fossa séptica em alvenaria bloco de cimento e concreto armado, dimensões internas 1,20 x 2,40 x 1,20 m	un	1,00	10.578,47	10.578,47	2,13
01.08.002	Sumidouro paredes com blocos cerâmicos 6 furos e dimensões internas de 3,00 x 1,50 x 1,50 m	un	1,00	4.561,63	4.561,63	0,92
01.08.003	Caixa de gordura em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,30 x 0,65m	un	1,00	412,28	412,28	0,08
01.08.004	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	4,00	560,39	2.241,56	0,45
01.08.005	Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	5,00	28,74	143,70	0,03
01.08.006	Curva longa 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	6,00	52,72	316,32	0,06
01.08.007	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	25,23	45,51	1.148,22	0,23
01.08.008	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	3,44	36,00	123,84	0,02
01.08.009	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	9,33	24,08	224,67	0,05
01.08.010	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	10,96	16,53	181,17	0,04
01.08.011	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	23,51	10,37	243,80	0,05
01.08.012	Prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_12/2014	un	16,00	8,36	133,76	0,03
01.08.013	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	10,00	9,15	91,50	0,02
01.08.014	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	4,00	20,93	83,72	0,02
01.08.015	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	8,00	9,92	79,36	0,02
01.08.016	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	21,00	6,01	126,21	0,03
01.08.017	Te, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 x 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	7,00	17,04	119,28	0,02
01.08.018	Te, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	2,00	34,39	68,78	0,01
	Junção simples, pvc, dn 100 x 50 mm, série normal para esgoto predial					

PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 001118

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
DE AREIA BRANCA/SE

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

Ref : Novembro/2020-Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.08.019	Junção simples, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	5,00	13,75	68,75	0,01
01.08.020	Junção simples, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	2,00	10,31	20,62	0,00
01.08.021	Terminal de ventilação em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50mm	un	2,00	39,47	78,94	0,02
01.08.022	INSTALAÇÕES DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	un	3,00	10,03	30,09	0,01
01.09	Caixa de areia 40x40x40cm em alvenaria - execução	un	3,00	98,81	5.176,15	1,03
01.09.001	Ralo fofo semiesférico, 75 mm, para lajes/ calhas	un	5,00	14,36	71,80	0,01
01.09.002	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	48,61	11,01	535,20	0,11
01.09.003	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	m	3,43	17,69	60,68	0,01
01.09.004	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	m	5,23	34,90	182,53	0,04
01.09.005	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	m	61,56	55,65	3.425,81	0,69
01.09.006	Redução excêntrica, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	un	2,00	22,17	44,34	0,01
01.09.007	Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, matrom, diâm = 40 x 25mm	un	5,00	13,25	66,25	0,01
01.09.008	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	un	4,00	34,01	136,04	0,03
01.09.009	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	un	5,00	22,08	110,40	0,02
01.09.010	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	5,00	8,82	44,10	0,01
01.09.011	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	5,00	4,05	20,25	0,00
01.09.012	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	14,00	4,80	67,20	0,01
01.09.013	Curva de pvc 90 graus, soldável, 25 mm, para agua fria predial (nbr 5648) Té, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	un	4,00	2,73	10,92	0,00
01.09.014	Té, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	un	2,00	52,10	104,20	0,02
01.09.015	INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA	un	3,819,98	0,75	3.819,98	0,75
01.10	Caixa d'agua fibra de vidro para 2000 litros, com tampa	un	1,00	906,06	906,06	0,18
01.10.001	Torneira de boia, roscável, 1/2", fornecida e instalada em reservação de água. af_06/2016	un	1,00	20,51	20,51	0,00
01.10.002	Adaptador com flange e anel de vedação, pvc, soldável, dn 20 mm x 1/2 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	un	1,00	15,40	15,40	0,00
01.10.003	Adaptador com flange e anel de vedação, pvc, soldável, dn 25 mm x 3/4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	un	2,00	16,72	33,44	0,01

001115

Wembley da Cruz Silva
Engº Civil

Alysson J. Desouza Pereira
CREA: 271675012-2
Engº Civil

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
DE AREIA BRANCA/SE

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.10.005	Adaptador com flange e anel de vedação, pvc, soldável, dn 32 mm x 1, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	un	1,00	19,67	19,67	0,00
01.10.006	Registro tipo esfera em pvc c/borboleta, d = 1/2"	un	1,00	22,18	22,18	0,00
01.10.007	Registro tipo esfera em pvc c/borboleta, d = 3/4"	un	2,00	27,81	55,62	0,01
01.10.008	Registro tipo esfera em pvc c/borboleta, d = 1"	un	1,00	45,47	45,47	0,01
01.10.009	Registro tipo esfera em pvc c/borboleta, d = 1"	un	10,00	80,97	809,70	0,16
01.10.010	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados. fornecido e instalado em ramal de água. af_12/2014	un	1,00	39,51	39,51	0,01
01.10.011	Kit de registro de pressão bruto de latão 1/2", inclusive conexões, roscável, instalado em ramal de água fria - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	46,15	15,73	725,94	0,15
01.10.012	Tubo, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	50,02	8,05	402,66	0,08
01.10.013	Tubo, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	1,53	13,06	19,98	0,00
01.10.014	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	6,00	7,96	47,76	0,01
01.10.015	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	10,00	5,95	59,50	0,01
01.10.016	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	14,00	6,32	88,48	0,02
01.10.017	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	6,00	7,24	43,44	0,01
01.10.018	Curva 45 graus, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	1,00	7,49	7,49	0,00
01.10.019	Curva 45 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	4,00	8,83	35,32	0,01
01.10.020	Te, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	7,00	8,75	61,25	0,01
01.10.021	Te, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	9,00	10,02	90,18	0,02
01.10.022	Joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25mm, x 1/2? instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	1,00	12,10	12,10	0,00
01.10.023	Joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25mm, x 3/4? instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	1,00	12,80	12,80	0,00
01.10.024	Joelho 90° pvc rígido soldável c/bucha de latão, d= 20mm x 1/2"	un	14,00	13,19	184,66	0,04
01.10.025	Tê de redução, pvc, soldável, dn 32mm x 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	1,00	12,68	12,68	0,00
01.10.026	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, matrom, diâm = 25 x 20mm	un	11,00	4,38	48,18	0,01
01.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				23.478,22	4,71
01.11.001	PADRÃO DE ENTRADA E QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO				5.908,85	1,18
01.11.001.001	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 15,2 e 19 kw - Rev 01	un	1,00	2.747,01	2.747,01	0,55
01.11.001.002	Quadro de distribuição de energia de embutir, em chapa metálica, para 24 disjuntores termomagnéticos monopolares, com barramento trifásico e neutro. fornecimento e instalação	UN	1,00	490,57	490,57	0,10
01.11.001.003		un	1,00	102,69	102,69	0,02

0011116

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI

AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03

CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00118

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	1,00	65,04	65,04	0,01
01.11.001.004	Dispositivo dps classe ii, 1 polo, tensao maxima de 275 v, corrente maxima de *20* ka (tipo ac)	un	1,00	178,57	178,57	0,04
01.11.001.005	Disjuntor tetrapolar DR 63 A, tipo AC, corrente nominal residual 30mA, ref.: Siemens 5SM1 ou similar	un	6,00	59,08	354,48	0,07
01.11.001.006	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	4,00	11,59	46,36	0,01
01.11.001.007	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	5,00	13,10	65,50	0,01
01.11.001.008	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,00	13,10	13,10	0,00
01.11.001.009	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020	m	19,54	13,25	258,91	0,05
01.11.001.010	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	58,62	25,69	1.505,95	0,30
01.11.001.011	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 16mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	un	1,00	25,01	25,01	0,01
01.11.001.012	Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa	un	1,00	55,66	55,66	0,01
01.11.001.013	Fornecimento de haste cobreada copperweid p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector					
01.11.002	LINHAS ELÉTRICAS				7.986,50	1,62
01.11.002.001	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")	m	73,69	5,34	393,50	0,08
01.11.002.002	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 20mm (1/2")	m	281,81	5,20	1.465,41	0,30
01.11.002.003	Caixa de passagem pvc, 4" x 2", embutir, p/eletroduto - Rev 01	un	68,00	12,44	845,92	0,17
01.11.002.004	Caixa octogonal 4" x 4", em pvc, p/ ponto de luz embutido	un	30,00	10,13	303,90	0,06
01.11.002.005	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	417,80	2,34	977,65	0,20
01.11.002.006	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1.072,40	3,42	3.667,61	0,74
01.11.002.007	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	60,90	5,46	332,51	0,07
01.11.003	TOMADAS, INTERRUPTORES E LUMINÁRIAS				9.582,87	1,91
01.11.003.001	Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	3,00	23,09	69,27	0,01
01.11.003.002	Interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	3,00	36,57	109,71	0,02
01.11.003.003	Interruptor simples (3 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	1,00	50,09	50,09	0,01
01.11.003.004	Interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	9,00	40,84	367,56	0,07
01.11.003.005	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	33,00	18,62	614,46	0,12
01.11.003.006	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2P+T, ABNT, 10A	un	10,00	36,17	361,70	0,07
01.11.003.007	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	un	1,00	6,11	6,11	0,00
01.11.003.008	Luminária de sobrepôr, (tecnolux ref.FLP-6478/2x20) Tubled corpo/ refletor e aletas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lampadas tubled de 20w	un	30,00	246,94	7.408,20	1,49

001117

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
 CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 00118

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
 DE AREIA BRANCA/SE

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.11.003.009	Luminária arandela tipo tataruga, com grade, de sobrepor, com 1 lâmpada fluorescente de 15 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	7,00	85,11	595,77	0,12
01.12	INSTALAÇÕES DE GÁS				226,00	0,05
01.12.001	Tubo multicamada pex, dn 16 mm, para instalaçoes a gas (amarelo)	m	11,48	11,40	130,87	0,03
01.12.002	Registro ou regulador de gas cozinha, vazao de 2 kg/h, 2,8 kpa	UN	1,00	32,85	32,85	0,01
01.12.003	Valvula de bloqueio, classe 300, d = 15mm (1/2") p/inst.gás	un	1,00	62,28	62,28	0,01
01.13	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO				875,68	0,17
01.13.001	Base decorativa para extintores	un	2,00	56,07	112,14	0,02
01.13.002	Extintor tp po quimico 6kg - fornecimento e instalacao	un	2,00	213,73	427,46	0,09
01.13.003	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, retangular, *13 x 26* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	5,00	23,06	115,30	0,02
01.13.004	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	1,00	43,62	43,62	0,01
01.13.005	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, quadrada, *20 x 20* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	2,00	27,48	54,96	0,01
01.13.006	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	4,00	30,55	122,20	0,02
01.14	COBERTURA				21.681,37	4,38
01.14.001	Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	181,15	19,65	3.559,60	0,72
01.14.002	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 l/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019	m2	181,15	50,40	9.129,96	1,84
01.14.003	Rufo em fibrocimento para telha ondulada e = 6 mm, aba de 26 cm, incluso transporte vertical, exceto contrarrufo. af_07/2019	m	85,80	31,01	2.660,66	0,54
01.14.004	Calha de alvenaria impermeabilizada sobre laje. 0,30 x 0,15 m	m	18,06	136,92	2.472,78	0,50
01.14.005	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019	m	4,51	59,10	266,54	0,05
01.14.006	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada, inclusive aplicação de primer asfáltico, e=3mm. af_06/2018	m2	27,45	98,98	2.717,00	0,55
01.14.007	Proteção mecânica de superfície horizontal com argamassa de cimento e areia, traço 1:3, e=2cm. af_06/2018	m2	27,45	31,87	874,83	0,18
01.15	REVESTIMENTO				59.469,38	11,98
01.15.001	PAREDES INTERNAS				18.230,35	3,67
01.15.001.001	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. af_06/2014	m2	584,82	3,82	2.234,01	0,45
01.15.001.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	373,17	27,60	10.299,49	2,07
01.15.001.003	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área entre 5m2 e 10m2, espessura de 10mm, com execução de taliscas. af_06/2014	m2	97,80	20,35	1.990,23	0,40

Alysson J. Desouza Pereira
 CREA: 271675012-3
 Engº Civil

Wembley da Cruz Silva
 CPF: 984.456.275-34
 Procurador

311100

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
DE AREIA BRANCA/SE

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.15.001.004	m2	97,80	37,90	3.706,62	0,75
Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamassa tipo ac-i, aplicadas em ambientes de área maior que 5 m2 na altura inteira das paredes. af_06/2014					
PAREDES EXTERNAS					
01.15.002				21.707,87	4,38
01.15.002.001	m2	494,33	3,82	1.888,34	0,38
Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_06/2014					
01.15.002.002	m2	448,10	31,98	14.330,24	2,89
Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm					
01.15.002.003	m2	46,24	20,35	940,98	0,19
Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área entre 5m2 e 10m2, espessura de 10mm, com execução de taliscas. af_06/2014					
01.15.002.004	m2	5,92	192,85	1.141,67	0,23
Pastilha cerâmica esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, série metalo, cor cinza escuro, ref.Niquel - B-2104, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)					
01.15.002.005	m2	40,32	84,49	3.406,64	0,69
Revestimento cerâmico para parede, 5 x 15 cm, linha BRICK bege, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço					
FORROS, PEITORIS E DIVISÓRIAS					
01.15.003.001	m	24,85	90,07	2.238,24	0,45
Peitoril granito cinza polido, c/ largura = 17 cm, esp = 2 cm					
01.15.003.002	m2	8,21	489,06	4.015,18	0,81
Divisória em granito cinza andorinha polido, e=2cm, inclusive montagem com ferragens - Rev 02					
01.15.003.003	m2	201,82	65,79	13.277,74	2,67
Forro em régua de pvc, frisado, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_p					
PAVIMENTAÇÃO					
01.16.001					
PAVIMENTAÇÃO INTERNA					
01.16.001.001	m2	200,82	41,14	8.261,73	1,66
Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização					
01.16.001.002	m	150,83	13,92	2.099,55	0,42
Rodapé alta resistência, h = 7 cm					
01.16.001.003	m2	11,94	170,57	2.036,61	0,41
Piso tatil de alerta ou direcional de borracha, colorido, 25 x25 cm, e = 5 mm, para cola					
01.16.002					
PAVIMENTAÇÃO EXTERNA					
01.16.002.001	m	63,05	31,99	2.016,97	0,41
Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016_p					
01.16.002.002	m2	24,72	53,23	1.315,85	0,27
Piso em concreto 20 mpa preparo mecânico, espessura 7cm, incluso juntas de dilatação em madeira					
01.16.002.003	m2	200,98	57,04	11.463,90	2,31
Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015					
01.16.002.004	m2	5,94	97,56	579,51	0,12
Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base					
01.17					
ESQUADRIA					
01.17.001					
ESQUADRIA DE MADEIRA					
01.17.001.001	un	2,00	1.227,91	2.455,82	0,49
Porta em madeira de lei, almofadada, 1,20 x 2.10 m, 2 folhas, inclusive batente e dobradiças					

001119

Wembley da Cruz Silva
CPF 984076275-34
Procurador

Alysson J. Desouza Pereira
CREA: 271675012-2
Engº Civil

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
DE AREIA BRANCA/SE

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$ (%)
01.17.001.002	un	1,00	924,61	924,61	0,19
Porta em madeira compensada (canaela), lisa, semi-ôca, 1.20 x 2.10 m, duas folhas, com visor em vidro 0,20 x 1,10 m, inclusive batentes e ferragens					
01.17.001.003	un	10,00	626,38	6.263,80	1,26
Porta em madeira compensada (canaela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens					
01.17.001.004	un	1,00	603,16	603,16	0,12
Porta em madeira compensada (canaela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, com visor em vidro 0,20 x 1,10 m, inclusive batente e ferragens					
01.17.001.005	un	1,00	652,57	652,57	0,13
Porta em madeira compensada (canaela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, com visor em vidro 0,20 x 1,10 m, inclusive batentes e ferragens					
01.17.002				34.228,87	6,89
ESQUADRIA METÁLICA					
01.17.002.001	m2	26,88	215,46	5.791,56	1,17
Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019					
01.17.002.002	m2	3,73	445,27	1.660,86	0,33
Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019					
01.17.002.003	m2	5,00	648,90	3.244,50	0,65
Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019					
01.17.002.004	m2	26,88	516,55	13.884,86	2,80
Gratil em ferro fixado em vãos de janelas, formado por barras chatas de 25x4,8 mm. af_04/2019					
01.17.002.005	m	28,25	341,49	9.647,09	1,94
Corrimão duplo central em tubo de ferro galvanizado 1 1/2", com chumbadores para fixação no piso					
01.18				2.680,39	0,54
ESQUADRIA DE VIDRO					
01.18.001	m2	6,24	429,55	2.680,39	0,54
Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação, puxador simples e instalação					
01.19				20.856,49	4,19
PINTURA					
01.19.001				9.543,60	1,92
PAREDES INTERNAS					
01.19.001.001	m2	371,78	2,31	858,81	0,17
Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014					
01.19.001.002	m2	371,78	9,11	3.386,92	0,68
Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão. af_06/2014					
01.19.001.003	m2	371,78	14,25	5.297,87	1,07
Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014					
01.19.002				5.817,11	1,17
PAREDES EXTERNAS					
01.19.002.001	m2	323,36	2,31	746,96	0,15
Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014					
01.19.002.002	m2	79,02	20,10	1.588,30	0,32
Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014					
01.19.002.003	m2	244,34	14,25	3.481,85	0,70
Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014					
01.19.003				447,12	0,09
PINTURA DO MURO (FRENTE)					
01.19.003.001	m2	27,00	2,31	62,37	0,01
Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014					
01.19.003.002	m2	27,00	14,25	384,75	0,08
Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014					
01.19.004				1.050,71	0,21
ESQUADRIA DE MADEIRA					
01.19.004.001	m2	55,80	18,83	1.050,71	0,21
Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos					
01.19.005				3.997,95	0,80
ESQUADRIA METÁLICA E CORROMAÇOS					
01.19.005.001	m2	130,78	10,79	1.411,12	0,28
Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão					
01.19.005.002	m2	130,78	19,78	2.586,83	0,52
Pintura esmalte acetinado, duas demãos, sobre superfície metálica					

001120

Wembley da Cruz Silva
CPF 984.078.275-34
Procurador

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$ (%)
LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS					
01.20.001	un	3,00	436,76	1.310,28	0,26
				7.665,02	1,54
01.20.002	un	2,00	777,23	1.554,46	0,31
01.20.003	un	5,00	26,06	130,30	0,03
01.20.004	un	2,00	205,62	411,24	0,08
01.20.005	un	2,00	469,95	939,90	0,19
01.20.006	un	2,00	51,13	102,26	0,02
01.20.007	un	1,00	226,17	226,17	0,05
01.20.008	un	1,00	901,07	901,07	0,18
01.20.009	un	5,00	41,94	209,70	0,04
01.20.010	un	4,00	53,87	215,48	0,04
01.20.011	un	4,00	68,90	275,60	0,06
01.20.012	un	4,00	168,19	672,76	0,14
01.20.013	un	4,00	178,95	715,80	0,14
				2.350,31	0,46
PAISAGISMO					
01.21.001	m2	100,16	10,13	1.014,62	0,20
01.21.002	un	1,00	61,08	61,08	0,01
01.21.003	un	1,00	74,19	74,19	0,01
01.21.004	un	12,00	16,08	192,96	0,04
01.21.005	un	7,00	16,08	112,56	0,02
01.21.006	un	3,00	17,36	52,08	0,01
01.21.007	un	22,00	38,31	842,82	0,17
				194,90	0,04
DESMOBILIZAÇÃO					
01.22.001	h	3,00	18,02	54,06	0,01
01.22.002	km	38,80	3,63	140,84	0,03
				5.324,14	1,08
SERVIÇOS DIVERSOS					
01.23.001	m2	200,82	2,15	431,76	0,09
01.23.002	un	5,00	139,31	696,55	0,14
01.23.003	un	1,00	3.006,69	3.006,69	0,61

Alysson J. Desouza Pereira
CREA: 271675012-2
Engº CIVIL

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) NO MUNICÍPIO
DE AREA BRANCA/SE

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ: 38.236.773/0001-44

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.23.004	un	1,00	1.189,14	1.189,14	0,24

DESCRICÃO
Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm, com logomarca e moldura

Ref: Novembro/2020-1Moeda: R\$

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 496.392,53

Importa o presente orçamento em :
(quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Wembley da Cruz Silva
CPF 984 076 275-34
Procurador

Alysson J. Desouza Pereira
CREA: 271675012-2
Engº CIVIL